2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«Духовщинский муниципальный округ»
Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.02.2026 № 28
	О подготовке проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

В соответствии со статьями 24, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ                                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования "Духовщинский муниципальный округ" Смоленской области, в целях определения назначения территории Третьяковского сельского поселения, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов, для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, рационального и эффективного использования земельных участков, Администрация муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект внесения изменений в генеральный план Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, предусматривающий изменение функциональной зоны сельскохозяйственных угодий на функциональную зону П1-1, производственную зону с размещением предприятий IV и V классов опасности, для земельных участков: с кадастровым номером 67:07:0080103:505 площадью 195 000 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Смоленская область, р-н Духовщинский, участок находится примерно в 1800 метрах, по направлению на северо-восток от д. Савино, 67:07:0080103:561 площадью 88 000 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Смоленская область, р-н Духовщинский, с/п Бабинское, примерно в 2050 метрах от д. Леошково по направлению на северо-запад, 67:07:0080103:563 площадью                       110 000 кв. м, 67:07:0080103:564 площадью 45 000 кв. м, 67:07:0080103:565 площадью 205 550 кв. м, 67:07:0080103:566 площадью 313 200 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Смоленская область, р-н. Духовщинский, с/п. Бабинское, 67:07:0080103:567 площадью 40 000 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Смоленская область, р-н Духовщинский, с/п Бабинское, примерно в 2480 метрах от д. Леошково по направлению на северо- запад, 67:07:0080103:856 площадью 162284 кв. м., адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Смоленская область, Духовщинский район, Третьяковское сельское поселение, примерно в 2300 метрах от д. Савино по направлению на северо-восток, земельный участок №2.
2. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, предусматривающий изменение территории сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения на территориальную зону П1-1, производственную зону с размещением предприятий IV и V классов опасности, для земельных участков: с кадастровым номером 67:07:0080103:505 площадью 195 000 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Смоленская область, р-н Духовщинский, участок находится примерно в 1800 метрах, по направлению на северо-восток от д. Савино, 67:07:0080103:561 площадью 88 000 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Смоленская область, р-н Духовщинский, с/п Бабинское, примерно в 2050 метрах от д. Леошково по направлению на северо-запад, 67:07:0080103:563 площадью 110 000 кв. м, 67:07:0080103:564 площадью 45 000 кв. м, 67:07:0080103:565 площадью 205 550 кв. м, 67:07:0080103:566 площадью 313 200 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Смоленская область, р-н. Духовщинский, с/п. Бабинское, 67:07:0080103:567 площадью 40 000 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Смоленская область, р-н Духовщинский, с/п Бабинское, примерно в 2480 метрах от д. Леошково по направлению на северо- запад, 67:07:0080103:856 площадью 162284 кв. м., адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Смоленская область, Духовщинский район, Третьяковское сельское поселение, примерно в 2300 метрах от д. Савино по направлению на северо-восток, земельный участок №2.

3. Отделу по информационной политике Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»в разделе «Градостроительство».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ»

Смоленской области

	В.В. Молотков